
Hvad er en forældrerepræsentant? 
 
Som forældrerepræsentant får du mulighed for at komme lidt 
tættere på den skole som du har valgt til dit barn. Og du kan være 
med til at præge den klasse og det samarbejde som dit barn skal være 
en del af. 
 
På Sankt Ansgars Skole vælger hver klasse to forældre-
repræsentanter. I børnehaveklassen vælges man for ét år, mens 
valget fra førsteklasse og frem gælder for to år.  
 
Som forældrerepræsentant repræsenterer du klassens forældre i 
forhold til skolen, når det drejer sig om mere generelle emner. Du har 
også en rolle i forhold til at etablere et godt samarbejde mellem 
klassens forældre indbyrdes og i forhold til klassens lærere og skolen 
generelt. 
 
Hvad skal en forældrerepræsentant lave? 
Der er ingen bundne opgaver en forældrerepræsentant skal udføre. 
Du kan derfor selv forme din opgave. Men en af de primære ideer i at 
have forældrerepræsentanter er at sikre et godt samarbejde og et 
godt miljø i klassen og blandt forældrene indbyrdes og ikke mindst - i 
forholdet mellem forældre og skole.  
 
Samarbejdet med lærerne 
Samarbejdet med klassens lærere kan f.eks. ske ved at du som 
forældrerepræsentant sammen med din ”med-repræsentant” 
assisterer klasselæreren i planlægningen af forældremøder eller 
andre aktiviteter, der involverer klassens forældre. 
Klasserepræsentanterne kan også komme med forslag til emner som 
forældrene ønsker på dagsordenen til forældremøderne. 
 
For at sikre en god dialog med klasselæreren kan du som 
klasserepræsentant evt. også holde kvartalsvise møder med 
klasselæreren: Her kan klassens fælles trivsel drøftes og  emner som 
læreren eller du som repræsentant for forældrekredsen finder 
vigtige kan tages op. De faste møder med klasselæreren er noget, du 
som forældrerepræsentant selv kan tage initiativ til sammen med 
din ”med- repræsentant”. 
 
 
 
 



Forældresamarbejdet 
Erfaringerne viser, at et godt samarbejde blandt forældre smitter 
positivt af på miljøet i klassen og styrker glæden ved at gå i skole. Et 
godt samarbejde blandt forældre kan også hjælpe til at løse 
konflikter eller undgå at konflikter mellem børnene udvikler sig. En af 
forudsætningerne for et godt samarbejde er ofte at man kender og 
forstår hinanden.  
 
Derfor kan det være fornuftigt som forældrerepræsentant at bruge 
lidt kræfter på klassens sociale liv. Det kan ske ved at tage initiativ til 
at der bliver afholdt nogle klassearrangementer, der sikrer at man 
lærer hinanden og hinandens børn at kende i forældrekredsen. 
Sådanne arrangementer kan fint indbefatte klassens lærere, hvis de 
har tid og lyst til at deltage. 
 
Det er ikke dig som forældrerepræsentant, der nødvendigvis skal stå 
for det praktiske i forbindelse med arrangementerne. Det kan ofte 
være en ide at alliere sig med et festudvalg eller lave en decideret 
trivselsgruppe, der fokuserer på at lave nogle arrangementer for 
klassen med og uden forældre. 
 
Udover de mere sociale arrangementer kan du som 
forældrerepræsentant tage initiativ til at der bliver lavet diverse 
adresselister, telefonkæder, mailgrupper og nyhedsbreve etc.. Eller 
hvis du fornemmer et behov for det, kan du tage initiativ til fælles 
regler for fødselsdage/gaver/fester etc.  
 
Kun fantasien og energien sætter grænser…☺ 
 
 
Som forældrerepræsentant indgår du automatisk i skolens 
forældrerepræsentantskab. 
 
Forældrerepræsentantskabet 
Forældrerepræsentantskabet er et forum, der med råd og ideer 
medvirker til at skabe det bedst mulige samarbejde mellem skole, 
forældre, bestyrelse og elever. Forældrerepræsentantskabet består 
af de valgte forældrerepræsentanter fra samtlige skolens klasser. 
 
Forældrerepræsentantskabet afholder minimum 2 årlige møder hvor 
skolens ledelse orienterer og man drøfter emner af interesse for 
skole og forældre. Det kan være emner som skolegård, skolerejser, 
forældrefondens virksomhed, arrangementer på skolen, samarbejdet 
med kirke, lokalsamfund eller organisationer og virksomheder. 



Forældrerepræsentantskabet vælger et forretningsudvalg, der står 
for at indkalde til de årlige møder i det samlede 
forældrerepræsentantskab og som varetager den løbende kontakt til 
skolens ledelse og bestyrelse på vegne af 
forældrerepræsentantskabet. 
 
Valget til FU sker på det første forældrerepræsentant-skabsmøde i 
oktober måned. 
 
Du kan finde mere information om forældrerepræsentantskabet på 
skolens hjemmeside. 
 
 

Ideer til inspiration for nye forældrerepræsentanter 
 
 
Til inspiration for nye forældrerepræsentanter er listet nogle 
initiativer som andre forældrerepræsentanter har taget. Ideerne er 
alene ment som inspiration og der er ingen som helst forpligtigelse til 
at lave den type arrangementer. Det er som nævnt absolut i orden at 
klasserepræsentanterne inddrager de øvrige forældre i det praktiske 
arbejde med arrangementer i klassen. 
 
 
Morgenmadsarrangement. 
Man mødes i klasselokalet til morgenmad en hverdagsmorgen mellem 8-
9 og spiser morgenmad sammen, inden forældrene tager hjem eller 
videre på arbejde. Dette skal naturligvis aftales med klassens lærer. 
 
Fest i skolens lokaler  
f.eks. krypten eller klasselokalet med fælles buffet og 
diverse ”selskabslege”. 
 
Tur med rundbold og madkurv  
Tag i Fælledparken/Dyrehaven med børn, forældre og søskende. 
 
Skattejagt  
for børn, forældre og søskende med efterfølgende grill i skolegården. 
 
En tur i svømmehallen  
 
Dragetur,  
Hvor børn og forældre sammen bygger og flyver med drage. 
 



”Afhentningsøl” 
Gør det til en tradition at byde på en ”afhentningsøl/sodavand” til 
forældrene i forbindelse med fødselsdage. 
 
Hygge til forældremøder 
Sørge for ”Hygge” i forbindelse med forældremøderne i form af 
traktement, opdækning og fællessang - eller hvad man nu synes er 
hyggeligt… 
 
Klassens ”blå bog” 
Lav en ”Klassens blå bog” med billeder og navn på alle i familien, man 
kan evt. lave den lidt ”poesibogsagtig”, hvor børnene besvarer nogle 
spørgsmål som f.eks. min livret er, min yndlingsmusik er, mit bedste 
legetøj er etc. 
 
Generelt 
Husk at sende invitationer ud nogle uger i forvejen så folk har en 
chance for at planlægge. (Men ikke så længe i forvejen at de glemmer 
det igen…) 
 
Brug eventuelt klasselæreren til at tage imod tilmeldinger (efter 
aftale..) 
 
Husk at prisen helst ikke skal afholde nogen fra at komme… 
 
Det kan ofte svare sig med lidt direkte markedsføring af 
arrangementerne når/hvis du alligevel møder de andre forældre i 
skolen eller i fritidsordningen. 
 
Brug af skolens lokaler 
I forbindelse med arrangementer i klasserne kan skolens lokaler 
benyttes.  For at reservere et lokale til et arrangement skal du 
kontakte skolens kontor. 

 
God fornøjelse! 


